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To:

@minvws.nl]
G @minvws.nl]; IEEE@minvws.nl];
(5.2 )

From:;

Sent: Mon 3/30/2020 8:30:05 AM

Subject: RE: 20200329_Structuur Corona NVZA_concept1.2.pptx
Received: Mon 3/30/2020 8:30:06 AM

Hierbij wat informatie m.b.t. de financiéle kant:

o GMT mag dergelijke financiéle toezeggingen doen (algemene goedkeuring hiervoor vanuit SG). Kan me
voorstellen dat bij grote bedragen (meer dan € 1 miljoen?) akkoord van SG wordt gevraagd?

(beademingsapparatuur is als ik het goed begrijp allemaal door SG goedgekeurd, bij hulpmiddelen veelal
door GMT zelf gedaan)

o Zal veelal door de snelheid per e-mail worden bevestigd. Heb wel bij FEZ nagevraagd voor een soort format
garantstellingsdocument. Kan me voorstellen dat het bij eventuele hogere bedragen formeel iets meer dan

goedkeuring per e-mail gewenst is (ook als er uiteindelijk toch betaald moet worden vanuit VWS is het
handig om formeel document te hebben).

Mochten we operationele kosten gaan dekken, denk afhankelijk van het bedrag hoe we dat dan regelen.
Eventuele betalingen kunnen ook met spoed worden gedaan.

De (evt.) uitgaven worden ‘generaal’ gedekt. Ik zorg voor aanlevering van financiéle stand van zaken richting
FEZ (zet mij in de cc als het om financiéle zaken gaat - dat hou ik e.a.a. bij).

o 0 ©

Groet,

Verzonden: maandag 30 maart 2020 08:59

) SR e i >; IR HEEE @ rin s> I
) S i > KD B3 @ninvws.nb

Onderwerp: RE: 20200329 Structuur Corona NVZA_conceptl.2.pptx

Akkoord, zou ik 1dd doen

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

van: XD -BESEDM @ minvws 11>

Datum: maandag 30 mrt. 2020 8:43 AM
@minvws.nl>

<A@ minvws.nl>.

Onderwerp: RE: 2000329_Structuur Corona NVZA conceptl.2.pptx

Net (NVZA) erover gebeld. Het is nu moeilijk in te schatten of deze partij nodig is want we hebben nu nog
onvoldoende zicht op landelijke vraag en aanbod. Dat zijn we nu natuurlijk wel aan het organiseren.

Ik stel voor dat we deze nu wel gewoon doen, dus hen een fin. garantie geven. Het gaat om kennelijk om een bedrag van
euro dus niet veel geld en het medische belang is groot.

Ik heb gevraagd om een mail met kostenopgave zodat we daarop kunnen reageren. Wil wel iets meer weten waarom het
vandaag moet, maar laat het daar niet op stranden dus ik ga per mail die garantstelling bevestigen.

Moeten intern uitzoeken hoe we intern financieel mandaat krijgen om snel om dergelijke verzoeken te kunnen reageren.

@BAER kan jij met FEZ opnemen hoe we dit moeten borgen? Lopen natuurlijk al lijntje obv aanpak beschermingsmiddelen. Bel
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me voor meer info.

Is wat mij betreft nu dus een one/off, volgende verzoeken moeten gestructureerder bekeken worden, binnen het NVZA initiatief

van: [NEEEDNN) JEXEN @ minvws.ni>

Verzonden: zondag 29 maart 2020 22:20

Aan: @minvws.nl>

CC: @minvws.nl>
Onderwerp: FW: 20200329 _Structuur Corona NVZA_conceptl.2.pptx

Hier moeten jullie even inhoudelijk oordeel over vellen. Geen idee of dit proportioneel is. Mschn kan IGJ het 11 partij nog
ff oprekken tot na BO met minister?

Verzonden met BlackBerry Work
(www.blackberry.com)

Van: B @hagaziekenhuis.nl>

Datum: zondag 29 mit. 2020 10:16 PM

Aan: ) @minvws.nl>

Kopie: 5.1.2¢ &mammp,) EEE @ minvws nl>

Onderwerp: RE: 20200329 _Structuur Corona NVZA_conceptl.2.pptx

Dank.

FYI (Heel concreet): morgenochtend voor 10u moeten we IGJ akkoord geven op partij van ampullen van een
bepaald antibioticun met een houdbaarheid van 3 maanden. Dit 1s zeker geen eerste keus middel, maar 1s 1gv echt tekort
wel voldoende voor 16.000 1v dagen "corona antibiotica". Indien reguliere aanwas voldoende blijft gaat het over 3
maanden prullenbak in. Maar bij echt tekort zullen we er blij mee zijn. Daarnaast partij van ullen 3e keus
spierrelaxans, alleen te gebruiken bij intubaties. Maar zal dit conform "Hulpmiddelen stratem morgen gewoon
laten komen waarbij ik er van uit ga dat jullie daar dan (indien nodig) garant voor staan.

Bestuurlijke afspraken en afstemming over media optredens zijn uiteraard prima.

Tot zo ver voor vandaag,

€ 51 2¢

Verzonden vanal mijn Samsung Galaxy-smartphone.

-------- Oorspronkelyjk bericht --------
Van: " ik @minvws nl>
Datum: 29-03-2020 21:21 (GMT+01:00)
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Ce: 5.1.2e N S1z2e diakhuis.nl>, ")" minvws.nl>

Onderwerp: RE: 20200329 Structuur Corona NVZA_concept].2.pptx

Haq%
Een tfantastische prestatie in zo korte tijd.

Stand van zaken aan onze zijde (onder embargo uiteraard): waarschijnlijk vanavond gaat via de DG een adviesnota naar de
minister waarin we hem adviseren de aanpak van de NVZA te steunen en morgenmiddag een bestuurlijk overleg met betrokken
partijen (incl groothandels) te beleggen om de aanpak formeel te bekrachtigen (IGJ] en CBG akkoord).

Ik heb daarin ook gemeld dat jullie morgenochtend al starten in een “as if” scenario. Zoals ik je al appte lijkt het me heel goed
dat jullie dat doen en niet het bestuurlijk overleg afwachten. We zullen jullie niet in de kou laten staan op verplichtingen die jullie
evt al hebben moeten aangaan voordat er officiéle bestuurlijke bekrachtiging is.

Lijkt me wel verstandig om tijdens en na bestuurlijk overleg wat afspraken te maken over betrekken van de media.

Groeten BCEIEH

Van: m@ha gaziekenhws nl>

Verzonden: zondag 29 maart 2020 21:03

@umcg.nl' < 5.1.2¢
@minvws.nl>;

Onderwerp: 20200329 _Structuur Corona NVZA_conceptl .2 pptx

Besten,
Hierbij ter info mijn laatste versie van het werkdocument.
Zo afgesproken gaan we morgenochtend aan de slag om alles in te richten. In de middag zal afstemming vinden met

VWS, NVZ en NFU en komt er een go/no go moment.

In verband met de noodzaak om niet met teveel mensen op beperkte ruimte te gaan zitten houden we de groep voor
maandagochtend beperkt. Telefonisch is op afstand de nodige hulp (0a. KNMP, groothandels) per direct inzetbaar

Allen alvast dank voor de inbreng en beschikbaarheid dit zonnige weekend. We gaan er iets moois van maken!

mooi gesproken op NOS journaal!

(&l 5.1.2e

Disclaimer HagaZiekenhuis: https:/iwww.hagaziekenhuis.nl/disclaimer-e-mail
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